[image: image1.jpg]IMMPUJIOXEHUE 2
k pemenuo Cosera JIuHCKOTO
CENBCKOTO MOCENICHHU
Jlunckoro paitoHa
oT 2007 Ne_

I'EPB
MVYHUIUITAJIBHOI'O OGPA3OBAHUA
JMHCKOE CEJIBCKOE ITOCEJIEHUE
JIMHCKOI'O PAMOHA B KPACHOJAPCKOM KPAE

АДМИНИСТРАЦИЯ ДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  24.03.2016

                   №  259 .
станица Динская

О внесении изменений в постановление администрации

 Динского сельского поселения Динского района

от 18.08.2015 № 1173 «Об утверждении административного
регламента исполнения администрацией Динского
сельского поселения Динского района муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля в области
 торговой деятельности на территории
Динского сельского поселения

Динского района»
В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ
«Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при проведении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Динского сельского поселения Динского района,             п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Динского сельского поселения Динского района от 18.08.2015 № 1173 «Об утверждении административного регламента исполнения администрацией Динского сельского поселения Динского района муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля в области торговой деятельности на территории Динского сельского поселения Динского района» следующие изменения:
1.1 в пункте 5 раздела 1 после слов «требований, установленных» дополнить словами: «федеральными законами и принимаемыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъекта Российской Федерации, а также»;
1.2 в подпункте 6.1 пункта 6 раздела 1 слова «в управление торговли» заменить словами «в отдел»;
1.3 подпункт 7.1 пункта 7 раздела 1 дополнить абзацем следующего содержания: «Привлекать Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей либо уполномоченного по защите прав предпринимателей в субъекте Российской Федерации к участию в проверке»;
1.4 в абзаце 1 подпункта 7.2 пункта 7 раздела 1 слова «обязаны» заменить словами «имеют право»;

1.5 в подпункте 18.1 пункта 18 раздела 3 слова «управлением торговли» заменить словами «отделом»;

1.6 в подпункте 18.2 пункта 18 раздела 3 абзацы 9-12 исключить.
2. Отделу по социальным вопросам и потребительской сфере  администрации Динского сельского поселения Динского района (Зубова) опубликовать (обнародовать) настоящее постановление и  разместить на официальном сайте администрации Динского сельского поселения Динского района www.dinskoeposelenie.ru.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам и кадровой работе В.И.Баздырева.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального  опубликования.
Глава Динского
сельского поселения                                                                              Ю.И. Шиян